

Beantwortung einer Anfrage nach § 4 der Geschäftsordnung

öffentlicher Teil

Gremium	Datum
Bezirksvertretung 5 (Nippes)	06.06.2013

Gewächshäuser Flora

Beantwortung der Anfrage der CDU-Fraktion AN/0651/2013

Die gestellten Fragen werden von der Verwaltung wie folgt beantwortet:

Frage 1:

Wie stellt sich der Zustand der Gewächshäuser in der Flora dar?

Antwort:

Der Zustand des Tropenhauses ist vor dem Hintergrund der klimaspezifischen Extrembedingungen (dauerhafte hohe Luftfeuchtigkeit Tropenhaus), der konstruktionsbedingten Schwachpunkte (nicht verzinkte Stahlstützen in einem Mauerwerksmantel) und seiner Standzeit von 56 Jahren mangelhaft. Daher war eine Sperrung erforderlich.

Frage 2:

Wie hoch sind die Kosten der Sanierung der Häuser?

Antwort:

Aktuell werden die Kosten für die temporäre Ertüchtigung der Tragkonstruktion berechnet. Ein Ergebnis liegt voraussichtlich in 23. KW vor. In einem weiteren Schritt wird geprüft, inwieweit nach der Übergangsphase die notwendigen Sanierungsschritte technisch und kostenmäßig zu bewerten sind.

Frage 3:

Gibt es bereits Pläne bzw. Überlegungen bezüglich einer geplanten Sanierung?

Antwort:

siehe Antwort zu Frage 2